



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2024 года

№ 73/619-1

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления
Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа**

С целью актуализации правовых актов Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа Избирательная комиссия Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа.

2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии в Ямало-Ненецком автономном округе, департамент молодежной политики Ямало-Ненецкого автономного округа.

Председатель

Избирательной комиссии

Ямало-Ненецкого автономного округа

А.Н. Гиберт

Секретарь

Избирательной комиссии

Ямало-Ненецкого автономного округа

Ю.С. Попова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Избирательной
комиссии Ямало-Ненецкого
автономного округа
от 11 января 2024 года № 73/619-7

Изменения, которые вносятся в некоторые постановления
Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа

1. Пункт 2.63 Плана работы Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа на 2023 год, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 января 2023 года № 50/406-7, признать утратившим силу.

2. В постановлении Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 08 ноября 2023 года № 68/561-7 «О поощрении Благодарственным письмом Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа»:

2.1. в пункте 1:

2.1.1. в подпункте 1.4:

2.1.1.1. в абзаце четырнадцатом слово «Хамильевне» заменить словом «Халильевне»;

2.1.1.2. в абзаце девятнадцатом слово «Каспарян» заменить словом «Каспарьян»;

2.1.2. в подпункте 1.5:

2.1.2.1. в абзаце тридцать пятом слово «Михайловне» заменить словом «Рамазановне»;

2.1.2.2. в абзаце тридцать шестом слово «Рамильевне» заменить словом «Рамилевне»;

2.1.2.3. в абзаце тридцать девятом слово «Ципленковой» заменить словом «Цыпленковой»;

2.2. в пункте 2 слова «и туризма» исключить.

3. В пункте 1.4 раздела I Тематического плана изданий Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа на 2024 год,

утвержденного постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 ноября 2023 года № 69/565-7:

3.1. графу 2 изложить в следующей редакции:

«Методический сборник для УИК «Работа участковой избирательной комиссии при проведении голосования в течение нескольких дней подряд»;

3.2. графу 4 после слова «Уренгоя,» дополнить словами «отдел правового обеспечения Аппарата ИК ЯНАО,».

4. В Порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг Избирательной комиссией Ямало-Ненецкого автономного округа, территориальными избирательными комиссиями и участковыми избирательными комиссиями в Ямало-Ненецком автономном округе за счет средств, выделенных из окружного бюджета на оказание содействия в подготовке и проведении выборов в федеральные органы государственной власти, утвержденном постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 декабря 2023 года № 70/578-7:

4.1. пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«3.1.2. ИК ЯНАО принимает постановление о распределении средств окружного бюджета на оказание содействия в подготовке и проведении выборов в федеральные органы государственной власти, после чего принимает постановление об организации закупок товаров, работ, услуг за счет средств окружного бюджета, выделенных на оказание содействия в подготовке и проведении выборов в федеральные органы государственной власти. Указанное постановление должно содержать:

3.1.2.1. перечень товаров, работ, услуг, закупаемых ИК ЯНАО, связанных с обеспечением деятельности нижестоящих избирательных комиссий;

3.1.2.2. перечень товаров, работ, услуг, закупаемых нижестоящими избирательными комиссиями самостоятельно (в случае закупки товаров, работ, услуг нижестоящими избирательными комиссиями самостоятельно);

3.1.2.3. предельную стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых нижестоящими избирательными комиссиями (в случае закупки товаров, работ, услуг нижестоящими избирательными комиссиями самостоятельно).»;

4.2. в пункте 3.2.3 слова «финансовое обеспечение оказания» заменить словом «оказание»;

4.3. в пункте 5.3 слова «финансовое обеспечение оказания» заменить словом «оказание»;

4.4. в абзаце втором пункта 10.3 слова «финансовое обеспечение оказания» заменить словом «оказание».